Директору  МБОУ ЕСОШ
Глуховой Л.П..
                                    _________ ________________________________________________
                                                   (Ф.И.О. родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка)
__________________________________________________________
проживающего по адресу:____________________________________
(адрес фактического проживания)
__________________________________________________________
контактный телефон, адрес(а) электронной почты_______________
__________________________________________________________

                               З А Я В Л Е Н И Е                     регистрационный №  ____

Прошу зачислить моего (мою) сына (дочь)________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
дата рождения  ______________________
место рождения_____________________________________
адреса места пребывания ребенка__________________________________________________
адреса места жительства ребенка__________________________________________________
в ____  класс  МБОУ ЕСОШ на _________________________форму обучения,
Мой ребенок нуждается /не нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных условий для организации обучения и воспитания в соответствии с заключением ПМПК.
Прошу обеспечить обучение моего сына/дочери ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью)
на ________________________ языке; в рамках изучения предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература» обеспечить изучение _________________________ языка.

Родители (законные представители):
Ф.И.О отца______________________________________________тел.____________________________
адреса места пребывания отца_______________________________________________________
адреса места жительства отца________________________________________________________
Место работы_____________________________________________________________________
Ф.И.О.матери____________________________________________тел.______________________
адреса места пребывания матери_____________________________________________________
адреса места жительства матери_____________________________________________________
Место работы_____________________________________________________________________
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации,  с уставом МБОУ ЕСОШ, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а)(ы).
__________________ (подпись)
Даю (даем) согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего (нашего) ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
__________________ (подпись)
[bookmark: _GoBack]

                                                       Прилагаю следующие документы:
1. Копия паспорта одного из родителей (законных представителей) с адресом регистрации.(для иностранных граждан дополнительно представить документ подтверждающий право пребывания на территории Российской федерации)
2.  Копия свидетельства о рождения (паспорта) ребенка. .(для иностранных граждан дополнительно представить документ подтверждающий право пребывания на территории Российской федерации)
3. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования).
4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости).
5. Справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
7. Для иностранных граждан дополнительно представить следующие документы: копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации);
                                          За представленную информацию несу (ем)ответственность

                               «____»______________20___год.                                ____________________
                                                                                                                                  ( подпись)
                                                                                                                        ____________________
                                                                                                              (подпись)